
令和２年２月 ２１日 

 

会 員 各 位 

 

東京土地家屋調査士会 

総 務 部 長 三  輪  親  弘 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う各種行事の中止・延期について（お願い） 

 

平素は会務運営にご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，現在，新型コロナウイルス感染症が拡大しており，多数の参加者が集うイベントの中

止が相次いで発表されていますが，各支部・ブロックにおかれても，各種会合や研修会等の開

催が予定されていることと存じます。 

厚生労働省からは，２月１６日付けで「多くの方が集まるイベントや行事等の参加・開催に

ついて」，以下のとおりの報道発表がされておりますが，不要不急の行事につきましては，当面

の間，参加者及び関係者の健康・安全面を第一に考慮し，適宜の判断をもって，開催の要否を決

定いただけますよう，お願いいたします。 

【多くの方が集まるイベントや行事等の参加・開催について】 

多くの方が集まるイベントや行事等に参加される場合も，お一人お一人が咳エチケットや頻繁

な手洗いなどの実施を心がけていただくとともに，イベントや行事等を主催する側においても，

会場の入り口にアルコール消毒液を設置するなど，可能な範囲での対応を検討いただけますよう

お願いいたします。 

 


